decorrente do acidente de trânsito
sofrido e a sua invalidez permanente,
evento ocorrido em 28/10/2017,
observado o montante máximo fixado
em lei. Diz que até o presente momento
não obteve êxito a esfera administrativa.
Por isso, defende que seja pago
R$2.362,50 (dois mil trezentos e
sessenta e dois reais e cinquenta
centavos), conforme art. 3º, alínea II, na
Lei 6.194/74. Gratuidade deferida e
despacho positivo de citação.
Devidamente citada, a ré apresenta
contestação, arguindo no mérito
assegura a constitucionalidade das Leis
11.482/2007 e 11.945/2009, sendo lícita